
Der Bürgerbus ist jeden Mittwochnachmittag im Einsatz ! 
 

Der mit Sponsoren angeschaffte Bürgerbus ist nun jeden Mittwoch im Einsatz. 

Der Bus fährt nur nach Bedarf. Angefahren werden die Bushaltestellen nach 

vorheriger Bestellung zu den in dem Fahrplan ausgewiesenen Zeiten. Fahrten sind 

telefonisch unter 06126 / 9955-0 vorab zu bestellen. Die Bestellung muss am 

Fahrtag bis 12.00 Uhr erfolgen. 

Fahrplan jeweils mittwochs: 

 

 

Der Bürgerbus ist ein besonderes Angebot für alle Bürgerinnen und Bürger, vor 

allem auch für Jugendliche sowie Seniorinnen und Senioren in der Gemeinde 

Hünstetten. Er ergänzt die Buslinien des öffentlichen Personennahverkehrs 

(ÖPNV). 

Ortsteile Haltestellen  Ankunft Abfahrt Ortsteile Haltestellen  Ankunft Abfahrt 
Wallbach Rathaus 14:00 Wallbach Rathaus 16:30 
Wallrabenstein Kirche 14:08 14:09 Wallrabenstein Kirche 16:38 16:39 
Wallrabenstein Feldgasse 14:10 14:11 Wallrabenstein Feldgasse 16:40 16:41 
Wallrabenstein Schule 14:12 14:13 Wallrabenstein Schule 16:42 16:43 
Beuerbach  Brunnen 14:17 14:18 Beuerbach  Brunnen 16:47 16:48 
Beuerbach  Am Kreuzborn 14:20 14:21 Beuerbach  Am Kreuzborn 16:50 16:51 
Bechtheim Feuerwehr 14:24 14:25 Bechtheim Feuerwehr 16:54 16:55 
Ketternschwalbach Kirche 14:32 14:33 Ketternschwalbach Kirche 17:02 17:03 
Wallbach Rathaus 14:41 14:42 Wallbach Rathaus 17:11 17:12 
Görsroth Auf dem Haarbau  14:48 14:49 Görsroth Auf dem Haarbau  17:18 17:19 
Kesselbach  Neukirchner Straße * 14:51 14:52 Kesselbach  Neukirchner Straße * 17:21 17:22 
Oberlibbach Römerstraße 14:57 14:58 Oberlibbach Römerstraße 17:27 17:28 
Oberlibbach Untergasse 14:59 15:00 Oberlibbach Untergasse 17:29 17:30 
Görsroth Auf dem Haarbau  15:05 15:06 Görsroth Auf dem Haarbau  17:35 17:36 
Kesselbach  Neukirchner Straße * 15:08 15:09 Kesselbach  Neukirchner Straße 17:38 17:39 
Wallbach Rathaus 15:14 Wallbach Rathaus 17:44 

Ortsteile Haltestellen  Ankunft Abfahrt Ortsteile Haltestellen  Ankunft Abfahrt 
Wallbach Rathaus 15:15 Wallbach Rathaus 17:45 
Limbach Hühnerkirche 15:18 15:19 Limbach Hühnerkirche 17:48 17:49 
Limbach Dorfgemeinschaftshaus 15:21 15:22 Limbach Dorfgemeinschaftshaus 17:51 17:52 
Strinz-Trinitatis Hohenweg 15:25 15:26 Strinz-Trinitatis Hohenweg 17:55 17:56 
Strinz-Trinitatis Kirchberg 15:27 15:28 Strinz-Trinitatis Kirchberg 17:57 17:58 
Limbach Dorfgemeinschaftshaus  15:30 15:31 Limbach Dorfgemeinschaftshaus  18:00 18:01 
Limbach Hühnerkirche 15:33 15:34 Limbach Hühnerkirche 18:03 18:04 
Kesselbach  Neukirchner Straße 15:39 15:40 Kesselbach  Neukirchner Straße * 18:09 18:10 
Görsroth Auf dem Haarbau  15:42 15:43 Görsroth Auf dem Haarbau  18:12 18:13 
Görsroth Kirche * 15:45 15:46 Görsroth Kirche * 18:15 18:16 
Görsroth Limesstraße 15:47 15:48 Görsroth Limesstraße 18:17 18:18 
Kesselbach  Görsrother Weg * 15:50 15:51 Kesselbach  Görsrother Weg * 18:20 18:21 
Kesselbach  Bergstraße 15:52 15:53 Kesselbach  Bergstraße 18:22 18:23 
Kesselbach  Neukirchner Straße * 15:54 15:55 Kesselbach  Neukirchner Straße * 18:24 18:25 
Görsroth Auf dem Haarbau  15:57 15:58 Görsroth Auf dem Haarbau  18:27 18:28 
Oberlibbach Römerstraße 16:03 16:04 Oberlibbach Römerstraße 18:33 18:34 
Oberlibbach Untergasse 16:05 16:06 Oberlibbach Untergasse 18:35 18:36 
Görsroth Auf dem Haarbau  16:11 16:12 Görsroth Auf dem Haarbau  18:41 18:42 
Kesselbach  Neukirchner Straße * 16:14 16:15 Kesselbach  Neukirchner Straße * 18:44 18:45 
Wallbach Rathaus 16:20 Wallbach Rathaus 18:50 

* = Umsteigemöglichkeit Fahrlinie 270 (Fahrtrichtung Idstein oder Taunusstein / Wiesbaden) 

Die o.g. Fahrplanzeiten werden nur nach vorheriger Anmeldung unter der Tele:  06126 / 9955-0 angefahren. 
Die Anmeldung muss spätestens bis 12:00 Uhr am Abfahrtstag erfolgen. 

Hinfahrt Rückfahrt 

Route 2 

Route 1 Route 1 

Route 2 



So hat die Bürgerschaft jeweils mittwochs die Möglichkeit, mit einem 7-Sitzer Bus 

z.B. zur Gemeindeverwaltung zu kommen, eine Apotheke aufzusuchen oder zu 

Einkaufsmöglichkeiten zu gelangen. 

Der Bürgerbus wird von ehrenamtlichen Frauen und Männern gefahren, welche für 

ihre Dienste keine Entlohnung erhalten. 

Zur Bestreitung der Kosten für die Unterhaltung des Busses ist eine Spende in 

Höhe von einem Euro nach der Fahrt erwünscht, aber nicht verpflichtend. 

Es wird um Verständnis gebeten, dass für die Nutzung des Busses bestimmte 

allgemeingültige Regeln (wie z.B. Anschnallpflicht, etc.) gelten, die selbst-

verständlich vor Fahrtantritt einsehbar sind. 

 


